L'état dépassé ou non atteint d'un niveau
limite peut être saisi lors de
l'utilisation d'une électrode de niveau
limite en liaison avec une électrode
de masse.
Le montage des électrodes conductibles
est possible dans toutes les positions.
Type de protection

 A
S
Typenschlüssel
Technische Daten
Einfach-Elektrode
Typ E-1fach/G ½” bzw. EE-1fach (Edelstahl)
Verschraubung (A ½”)
ohne Angabe = PP bei E, VA bei EE
PA = Polyamid
PT = Polytetrafluorethylen
PVDF= Polyvinylidenfluorid
Anschlussgewinde
G050 = G ½”
Anzahl der Stäbe
Grundbezeichnung
E   = Polypropylen
EE = Edelstahl
VA = Edelstahl 1.4571
HC = Hastelloy C
T = Titan
TA = Tantal
Stabmaterial
Stabdurchmesser
4 = 4 mm
6 = 6 mm
Beschichtungsmaterial
PA = Polyamid
TI = teilisoliert PTFE
VI = vollisoliert PTFE
Anschlusskopf
ohne Angabe = Material wie
                           Verschraubung
ST = Stecker
Masseanschluss
ohne Angabe = ohne
M = mit
(nur bei Edelstahl möglich)
Stablänge ___ in mm
1
Optional: Ex
EX=Ex II 2G Ex ib IIB T4 Gb
Optional:
1 = SIL 1
2 = SIL 2
SIL
„Safty Integrity Level“
Optional:
1 = SIL 1
2 = SIL 2
SIL
„Safty Integrity Level“
SILo
p
ti
o
n
a
l
op
tio
na
l
2
04
-0
1-
01
F
SW 36
G½”
Ø 15

Email : france@elb-bensheim.de
Technische Daten
Typenschlüssel
Schutzart EN 60529
Auf Wunsch
Masseanschluss im Kopf
Betriebstemperatur
Betriebsdruck
E-S/B
mit einschraubbaren Elektrodenstäben 8 mm Ø
Bei Verwendung dieser Grenzstands-
elektroden kann der Elektrodenstab
manuell eingeschraubt werden.
Elektroden – einfach –
Maßbild / Dimensions
Désignation de base
Élektroden – simple –
Bemaßung in mm / Dimensions en mmErreurs et modifications réservées.Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
E - S/B E - S/B
E-S/BSILo
p
ti
o
n
a
l
Grundbezeichnung
Anschlusskopf
MS = Messing (vernickelt)
VA  = Edelstahl
ESB
Optional:
1 = SIL 1
2 = SIL 2
SIL
„Safty Integrity Level“
ESB
Optional:
1 = SIL 1
2 = SIL 2
SIL
„Safty Integrity Level“